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1. Informacje ogólne 
 
  Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie 
Miasta i Gminy Borne Sulinowo na okres 12 miesięcy, tj. od dnia 01.05.2008 r. do 
dnia 30.04.2009 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania. 
  Taryfy opracowane zostały na podstawie zasad określonych w Ustawie z dnia 
07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz.858 tekst jednolity) zwanej dalej Ustawą  oraz  
przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie 
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U. Nr 127, 
poz. 886), zwanego dalej Rozporządzeniem. 
  Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług, dla których 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. świadczy usługi w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, z 
wyłączeniem odbiorców hurtowych oraz usług świadczonych przy użyciu wozów 
asenizacyjnych. 
       
2. Rodzaj prowadzonej działalności  
 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Uchwałą Rady Miejskiej w 
Szczecinku z dnia 2 grudnia 1991 roku prowadzi swoją działalność gospodarczą w 
formie spółki mienia komunalnego pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Uchwała ta weszła w życie z 
dniem 1 stycznia 1992 roku. 
 Spółka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym w Koszalinie IX Wydział 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS0000090182.  
 Wielkość kapitału Zakładowego na dzień 31.12.2007 wynosi 65 938 600 zł. 
 PWiK Spółka z o.o. prowadzi swoją działalność w oparciu o Kodeks Spółek 
Handlowych i Umowę Spółki określoną w akcie notarialnym z 10.06.1992r., z 
późniejszymi zmianami wniesionymi do Umowy Spółki Uchwałami Zarządu Miasta i 
Zgromadzenia Wspólników. 
  Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta Szczecinek na 
podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Zarządu Miasta Szczecinka, z dnia 
22.10.2002 roku. 
  Ponadto na mocy stosownych Decyzji z dnia 14.07.2005 r. Przedsiębiorstwo 
uzyskało zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na niżej wymienionych terenach: 
- Miasto i Gmina Barwice; 
- Miasto i Gmina Biały Bór; 
- Miasto i Gmina Borne Sulinowo; 
- Gmina Grzmiąca; 
oraz w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Szczecinek w obszarze 
miejscowości: Trzesieka, Skotniki, Godzimierz i Marcelin. 
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  Zgodnie z zezwoleniem przedmiot i obszar działania Przedsiębiorstwa stanowi 
działalność gospodarcza polegająca na ujmowaniu, uzdatnianiu i zbiorowym 
dostarczaniu wody oraz zbiorowym odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków odbiorcom 
usług, za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenach 
objętych działaniem Spółki. 
 Statutowym celem działania Spółki jest świadczenie usług z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gmin objętych działaniem Spółki, przy zachowaniu następujących zasad: 
1. Zrównoważonego rozwoju w planowaniu modernizacji i rozbudowy systemów 

wodociągowo – kanalizacyjnych, w celu wyrównania stopnia zaopatrzenia w wodę i 
odbioru oraz oczyszczania ścieków na obszarze poszczególnych gmin objętych 
działaniem Spółki. 

2. Stopniowego ujednolicania reżimów technologicznych i technicznych w eksploatacji 
systemów wodociągowo – kanalizacyjnych i oczyszczalniach ścieków. 

3. Stosowania zintegrowanej polityki wieloletniej w planowaniu i realizacji inwestycji 
rozwojowych i odtworzeniowych infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej. 

4. Stosowania przejrzystych mechanizmów dla zapewnienia realizacji zasady 
„zanieczyszczający płaci”. 

5. Uzgadniania, w ramach obowiązujących przepisów prawa, polityki cenowej w 
zakresie kształtowania taryf (cen) za dostarczanie wody i odbiór ścieków. 

6. Optymalizacji wykorzystania zasobów ludzkich, infrastruktury i majątku służących 
gospodarce wodociągowo – kanalizacyjnej i oczyszczaniu ścieków. 

7. Współpracy w zakresie ujednolicania zarządzania gospodarką wodociągowo – 
kanalizacyjną na terenie działania Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. 

 
3. Rodzaj i struktura taryf oraz taryfowe grupy odbiorców usług 

 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. ustalając rodzaj i 

strukturę taryf uwzględniło lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Taryfowe ceny i stawki opłat zostały skalkulowane i zróżnicowane w taki 
sposób, aby zapewnić uzyskanie przychodów na poziomie umożliwiającym 
samofinansowanie się działalności Przedsiębiorstwa oraz eliminujący subsydiowanie 
skrośne. 

 Różnicowanie cen i stawek opłat zapewnia się w szczególności poprzez: 
    - podział odbiorców usług na grupy taryfowe i przypisanie do poszczególnych grup 

odpowiadających im planowanych kosztów świadczenia usług; 
   - wybór rodzaju taryf i odpowiedniej dla poszczególnych taryf struktury cen i stawek 

opłat; 
   - uwzględnienie, przy określaniu niezbędnych przychodów odpowiadających 

poszczególnym taryfowym cenom i stawkom opłat, zróżnicowania kosztów 
eksploatacji i utrzymania odpowiednio do zużycia wody i odprowadzania ścieków 
przez odbiorców z poszczególnych grup taryfowych oraz kosztów wynikających z 
nakładów inwestycyjnych. 
 
  Uwzględniając charakterystykę zużycia wody i odprowadzonych ścieków oraz 
zróżnicowanie kosztów za świadczone usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków, dokonano: 
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a. podziału odbiorców usług na grupy taryfowe; 
b. przypisano poszczególnym grupom odpowiadające im planowane koszty 

świadczenia usług; 
c. wyboru rodzaju taryf i odpowiedniej dla poszczególnych taryf struktury cen i 

stawek opłat. 
 

Przedsiębiorstwo na podstawie kryteriów, o których mowa w § 13 ust. 2 i 3 
Rozporządzenia, dokonało następującego wyboru struktury i rodzaju taryfy, 
odpowiednio: 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: skalkulowano taryfę 
wieloczłonową (zawierającą ceny i stawki opłat), niejednolitą (zawierającą różne dla 
poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny za dostarczoną wodę), 
wyodrębniając trzy taryfowe grupy odbiorców usług na podstawie zróżnicowanej 
stawki opłat za korzystanie ze środowiska: 
� Pierwsza grupa odbiorców – gospodarstwa domowe – odbiorcy zużywający wodę 

na cele socjalno bytowe - oraz odbiorcy poza przemysłowi, którzy nie zużywają 
wody do prowadzonej działalności produkcyjnej, także tacy odbiorcy, którzy 
prowadzą działalność gospodarczą, w której woda zużywana jest wyłącznie dla 
zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych; 

� Druga grupa odbiorców – przemysł spożywczy – odbiorcy wykorzystujący wodę 
na potrzeby produkcji , w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni kontakt 
z produktami żywnościowymi i farmaceutycznymi lub na cele konfekcjonowania.  

� Trzecia grupa odbiorców – pozostali odbiorcy – odbiorcy wykorzystujący wodę do 
celów produkcji z wyłączeniem produkcji spożywczej, farmaceutycznej lub 
konfekcjonowania oraz usługi pozostałe. 

 
Taryfowe grupy odbiorców obejmują: 
1) odbiorców korzystających z wody przesyłanej siecią, rozliczanych za ilość zużytej 
wody ustaloną w oparciu o wskazania przyrządu pomiarowego; 
2) odbiorców, dla których ilość zużytej wody ustalana jest ryczałtowo wg 
przeciętnych norm określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
14.01.2002 roku w sprawie przeciętnych norm zużycia wody /Dz.U. Nr 8, poz. 70/ w 
m 3 na osobę na miesiąc; 
4) odbiorców wody bezpowrotnie zużytej, której ilość ustalana jest wg wskazań 
dodatkowego przyrządu pomiarowego; 
5) odbiorców wody do celów przeciwpożarowych, zraszania publicznych ulic i 
publicznych terenów zielonych, zasilania publicznych fontann oraz zdrojów ulicznych. 

 
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: skalkulowano taryfę 

jednolitą odniesioną do 1 m3 dostarczanej wody lub 1 m3 odprowadzanych ścieków. 

� grupa odbiorców – gospodarstwa domowe oraz pozostali odbiorcy przemysłowi i 
poza przemysłowi.  
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4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 
 
 W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do 
odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz 
zasady ich stosowania. 
 W rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

1. cena – wyrażona w złotych za 1m3 dostarczonej wody; 
2. stawka opłaty abonamentowej – nie zależnej od ilości dostarczonej wody, 

płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody 
lub też jego całkowitego braku, wyrażona w złotych za odbiorcę / miesiąc. 
Stawka opłaty abonamentowej za rozliczenie należności ustalona została na 
podstawie ponoszonych kosztów związanych z procesem rozliczania odbiorców. 
Do cen i stawek opłat (netto), zgodnie z  § 1, pkt. 9  do 12 Rozporządzenia 

dolicza się podatek  od towarów i usług, w wysokości określonej odrębnymi 
przepisami.    
 

 

 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

L.p. 
Taryfowa  

grupa odbiorców  
usług 

Rodzaj cen i stawek opłat 
Wielkość cen i stawek opłat 

bez podatku VAT 
Wielkość cen i stawek opłat 

z podatkiem VAT 
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 -cena wody (zł/m3)                           3,47 zł                              3,71 zł  

stawka opłaty abonamentowej                           1,62 zł                              1,73 zł  
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   -cena wody (zł/m3)                           3,55 zł                              3,80 zł  

stawka opłaty abonamentowej                           1,62 zł                              1,73 zł  
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 -cena wody (zł/m3)                           3,58 zł                              3,83 zł  

stawka opłaty abonamentowej                           1,62 zł                              1,73 zł  

W odniesieniu do odbiorców nieposiadających opomiarowania wody i/lub ścieków ilość 
wody/ścieków ustalana jest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 
2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 
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 W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, dla wszystkich odbiorców 
usług, dla których PWiK Spółka z o.o. świadczy usługi w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę obowiązuje taryfa zawierająca cenę odniesioną do 1m3 

odprowadzonych ścieków. 
Dla odbiorców usług, dla których PWiK Spółka z o.o. nie świadczy usług w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lecz jedynie usługi w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków ma zastosowanie stawka opłaty abonamentowej – nie 
zależnej od ilości dostarczonej wody/odprowadzonych ścieków, płaconej za każdy 
miesiąc, wyrażona w złotych za odbiorcę / miesiąc. Stawka opłaty abonamentowej za 
rozliczenie należności ustalona została na podstawie ponoszonych kosztów 
związanych z procesem rozliczania odbiorców.  
 Do cen i stawek opłat (netto), zgodnie z § 1, pkt. 9 do 12 Rozporządzenia 
dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości obowiązującej, 
wprowadzony odrębnymi przepisami. 
 

 

 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków 

L.p. 
Taryfowa  

grupa odbiorców  
usług 

Rodzaj cen i stawek opłat 
Wielkość cen i stawek opłat bez 

podatku VAT 
Wielkość cen i stawek opłat z 

podatkiem VAT 
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 -cena ścieków (zł/m3)                            5,09 zł                              5,45 zł  

W odniesieniu do odbiorców nieposiadających opomiarowania wody i/lub ścieków ilość wody/ścieków 
ustalana jest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 
określenia przeciętnych norm zużycia wody 

 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości                
w przyrządy i urządzenia pomiarowe  

 
  Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy oraz przepisami 
Rozporządzenia. 

Z uwagi na wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania w 
wodomierze, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich 
wskazań. W przypadku braku urządzenia pomiarowego, ilość zużytej wody ustala się 
w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 
w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody.(Dz.U. Nr 8, poz.70).  

Ilość ścieków od odbiorców wyposażonych w urządzenie pomiarowe ustala się 
w oparciu o ich wskazania. W przypadkach braku urządzenia pomiarowego, ilość 
dostarczonych ścieków, zgodnie z art. 27, ust. 5 ustawy, ustala się jako równą ilości 
wody pobranej lub określonej w umowie.  
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W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej 
wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest 
na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.  

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania przyrządu pomiarowego, 
jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie 
średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
przyrządu pomiarowego, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia 
wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego 
zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania przyrządu 
pomiarowego.  

PWiK Spółka z o.o. na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie 
prawidłowości działania przyrządu pomiarowego. W przypadku gdy sprawdzenie 
prawidłowości działania urządzenia nie potwierdza zgłoszonych przez odbiorcę usług 
zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki 
na warunkach i w terminach określonych w umowie. 
 
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat  
 

Określone w Taryfach ceny stosuje się przy zachowaniu standardów 
jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych 
i które zostały określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Miasta i Gminy Borne Sulinowo. 
 PWiK Spółka z o.o. świadczy dla odbiorców pełen zakres usług w zakresie 
ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków i ich 
oczyszczania za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych          
w zakresie uzyskanego zezwolenia. 
 


